
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/2990.

Benyújtás dátuma: 2023-02-20 12:42

Parlex azonosító: 1BQBGSWA0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Dr. Mellár Tamás (Párbeszéd) 
Határozati javaslat címe: A Központi Statisztikai Hivatalban történt adatszivárgás kivizsgálása
céljából felállítandó eseti bizottság létrehozásáról 

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 28. § (4) bekezdése alapján „A Központi
Statisztikai Hivatalban történt adatszivárgás kivizsgálása céljából felállítandó eseti bizottság
létrehozásáról” címmel a mellékelt határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



 
...../2023. (.....) OGY határozat 

A Központi Statisztikai Hivatalban történt adatszivárgás kivizsgálása céljából felállítandó
eseti bizottság létrehozásáról

A Központi  Statisztikai  Hivatalban történt  adatszivárgás  körülményeinek és  következményeinek
feltárása céljából az Országgyűlés az alábbi határozatot hozza.

1. Az  Országgyűlés  az  Országgyűlésről  szóló  2012.  évi  XXXVI.  törvény  23.  §  (1)
bekezdésében  foglaltak  szerint  eseti  bizottságot  hoz  létre  „A  Központi  Statisztikai
Hivatalban  történt  adatszivárgás  körülményeit  vizsgáló  bizottság”  elnevezéssel  (a
továbbiakban: Bizottság).

2. A Bizottság  ügyrendjét  –  az  e  határozatban  foglaltak  figyelembevételével  –  az  egyes
házszabályi  rendelkezésekről  szóló  10/2014.  (II.  24.)  OGY  határozat  vonatkozó
rendelkezései alapján maga állapítja meg.

3.  Az eseti bizottság feladata:

a) annak  kivizsgálása,  hogy  miként,  kitől  és  hogyan  jutott  a  Makronóm  Intézet  a  hivatalos
közzétételt megelőzően a KSH - akár tőke- és pénzpiaci mozgások befolyásolására is alkalmas -
statisztikai termékeihez, adataihoz, publikációihoz;

b)  annak  kivizsgálása,  hogy  harmadik  személy  -  akár  tőke-,  pénzpiaci,  tőzsdei  szereplő  -  is
hozzájuthatott-e  a  hivatalos  közzététel  előtt  a  tőke-  és  pénzpiaci  mozgások  befolyásolására  is
alkalmas statisztikai adatokhoz, termékekhez; 

c) annak kivizsgálása, hogy ismételt, rendszerszintű vagy egyszeri kiszivárgásra került-e sor;

d) az érintett szervek, intézmények felelősségének megvizsgálása.

A Bizottság  megállapításait  a  2023.  szeptember  15-ei  bizottsági  tájékoztatóban  nyilvánosságra
hozza.

4.  A Bizottság 16 tagból áll. A tagokat az országgyűlési képviselőcsoportok jelölik az alábbiak
szerint:

Fidesz – Magyar Polgári Szövetség 7 fő 

Kereszténydemokrata Néppárt 1 fő 

Demokratikus Koalíció 1 fő

Jobbik Magyarországért Mozgalom 1 fő 

Momentum Mozgalom 1 fő

Magyar Szocialista Párt 1 fő 

Mi Hazánk Mozgalom 1 fő

1 



Párbeszéd Magyarországért Párt 1 fő 

LMP – MagyarországZöld Pártja 1 fő 

Független képviselő 1 fő.

5.  A Bizottság elnökére a Párbeszéd képviselőcsoportja, egy-egy alelnökére a Fidesz és a DK
képviselőcsoportja tesz javaslatot.

6. A Bizottság tagja a Bizottság döntése alapján külön felhasználói engedély nélkül jogosult a
Bizottság feladatának ellátásához szükséges minősített adat megismerésére.

7. Bizottság tagjai munkájukért díjazásban nem részesülnek. A Bizottság működési költségeit
az Országgyűlés költségvetéséből kell fedezni.

8. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

2 



 

Általános indokolás

A Portfolio online gazdasági újság 2023. február 4-én cikket közölt arról, hogy a február 6-án
esedékes kiskereskedelmi adatok hivatalos közlését megelőzően egy gazdasági elemző intézet
embargós statisztikai adatokat, illetve azok alapján készült elemzést juttatott el a Portfolióhoz.
 
Az eset számos kérdést vet fel, és több szempontból is rendkívül problematikus. Amellett, hogy a
kiszivárgó információkkal visszaélve jelentős anyagi előnyre lehet szert tenni, nagy mértékben
sérült  a  KSH mint  intézmény  iránti  közbizalom is.  Ez  utóbbi  körülmény  a  Hivatal  későbbi
működését is befolyásolhatja.
 
A Bizottság  felállítását  az  esetlegesen  illegális  módon  hasznot  szerzett  szereplők  kilétének
feltárása és a KSH iránti közbizalom helyreállításának igénye indokolja. A nyilvánosságnak, a
választópolgároknak és a gazdasági szereplőknek egyaránt megnyugtató és világos válaszokat
kell  kapniuk  arra,  hogy  mi  történt  pontosan,  a  korábbiakban  történt-e  már  hasonló  eset,  és
követtek-e el az adatszivárgással kapcsolatban bűncselekményeket.

 

3 


